

Redakcja i Administracja

Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 3.36.70

Kraków
ul. Św. Tomusza 17-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie 2.50 złotych

Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.120

Pocztowe Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartaleka K. 128

Warunki prenumeraty: w Krakowie o odroczennym miesięczniku zł. 2.50, na prenumer. miesięcznik zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianą adresu 50 gr. Coony ogłoszeń: za pierwszą 1 centymetr w tekście gr. 50, zwracają gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 50, powyżej 60 mm. gr. 30, drabina za wyraz 20 gr. Poszczególnie i zaopiarowane pracy bezpłatnie. Długość ogłoszeń tekstowych i zryczajnych 6-tio spaliłowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Walki robotników francuskich Strajki w portach

Rząd grozi robotnikom i marynarzom ostrymi represjami

Minister marynarki handlowej Francji oświadczył, że ruch strajkowy wśród robotników portowych i personelu okrętowego w Hawrze nie posiada charakteru wstępnego, lecz jest spowodowany przez agitatorów politycznych (?). Istotnym celem strajku było uniemożliwienie parowców „Normandie” odplynięcia w przewidzianym czasie do Nowego Jorku. Minister stwierdził, że warunki po stawione przez strajkujących są nie do przyjęcia. Rząd nie może ścierpieć, aby autorytet władzy państwowej był przemiałomem targów i nie będzie tolerował pomniejszenia prestiżu Rządu. W tych warunkach rząd wystąpił z całą stanowczością, operując się w postawieniu ustaw obowiązu jących.

„Echo de Paris” donosi, że ówczesny minister „Normandie” nie opuścił Hawru przed dniami 17 grudnia. „Figaro” twierdzi, że powodem opóźnienia odjazdu parowca nie

Krwawe walki na frontach chińskich Chińczycy otoczyli Kanton

Stan oblężenia w mieście.—Nadzwyczajne zarządzenia Japończyków

Komunikat chiński donosi o sytuacji na frontach kantonjskich. Japończycy po otrzymaniu znacznych posiłków przesyłali do ofensywy, usiłując odeprzeć Chińczyków od miasta. Lecz oddziały chińskie utrzymały również znaczne posiłki i ustąpiły na niektórych odcinkach, na pozostałych znacznie postąpiły się naprzód. W wyniku ostatnich walk pierścienie wojsk chińskich dookoła Kan

tonu zacieśnił się z trzech stron, na północy natomiast Chińczycy musieli się cofnąć. Na ogół Kanton obecnie jest tak poważnie zagrożony, że począwszy od dnia wczorajszego, władze japońskie wprowadziły w mieście stan oblężenia. Rygory w stosunku do obywateli

ów ogromnie zaostrzono. Po mieście stale krąży patrol. Natarcie chińskie w kierunku Kantonu rozwija się głównie na trzech odcinkach na koleje Kanton — Klawlow z zachodniej strony od rzeki Pełowej i ze strony Wuzia. Niektóre miasta, jak Samsa-

Tunis znowu demonstruje przeciwko bezczelnym roszczeniom faszystowskim

Wobec rozszania gestych posturków służby bezpieczeństwa dla ochrony bezpieczeństwa i mienia obywateli włoskich w Tunisie—manifestacje, które rozpoczęły się znowu wczoraj w godzinach poran

nych, po południu nie poróżniły, można s. wierznić, że elementem najbardziej agresywnym wśród manifestantów byli młodzi Korsykanie, z których trzech aresztowa no za zakłócenie porządku publicznego. Udział w manifestacjach brali przedstawiciele różnych u-

manifstantów byli młodzi Korsykanie, z których trzech aresztowa no za zakłócenie porządku publicznego. Udział w manifestacjach brali przedstawiciele różnych u-

manifstantów byli młodzi Korsykanie, z których trzech aresztowa no za zakłócenie porządku publicznego. Udział w manifestacjach brali przedstawiciele różnych u-

manifstantów byli młodzi Korsykanie, z których trzech aresztowa no za zakłócenie porządku publicznego. Udział w manifestacjach brali przedstawiciele różnych u-

Pożyczka angielska dla Turcji na inwestycje

Kredyt udzielony przez Anglię Turcji w wysokości 10 milionów funtów będzie użyty na zakup 11 parowców pasażerskich i 16 parowców towarowych. Koszt budowy parowców, wynoszą 1,800 tysięcy funtów a tabor kolejowego 1500 funtów.

Zupełny zakaz sprzedawania Niemcom helu

Agencja Stefani donosi z Waszyngtona: W raporcie swym do Rządu w sprawie polityki wewnętrznego Ameryki liche sprzeciwił się odstąpieniu Niemcom nawet najmniejszej ilości helu. Zauważać należy, że

Policja kobieca w Chinach



W WIELU OSRODKACH CHIŃSKICH UTWORZONO KOBIECE ODDZIAŁY POLICYJNE, WOBEC TEGO, ZE WIĘKSZĄCZĄ MĘDZYZYCH ZOSTAŁA SKIEROWANA NA FRONT.

langtwe zamknięte dla okrętów cudzoziemskich

„Daily Herald” donosi, że Japończycy budują w pobliżu Szanghaju wielkie fortyfikacje oraz lotnisko i magazyny wojenne. Fortyfikacje zostaną wzniesione w pobliżu dawnych fortów chińskich pod Wusung. Władze japońskie zamierzają uniemożliwić okrętom cudzoziemskim żeglęgę po rzecze Jangtse.

„Daily Telegraph” omawia sprawę polityki drzwi otwartych w Chinach. Dziennik podkreśla, że Japonia zdołała przesuwać na własną korzyść równowagę handlu z Chinami. „Daily Telegraph” zaznacza z naciskiem, że polityka Japonii wobec Chin jest uwarunkowana w pierwszym rzędzie względami gospodarczymi. Japonia dąży do

Karne ekspedycje w Palestynie

Z Jerozolimy donoszą, że w końcu ubiegłego tygodnia angielskie władze wojskowe przeprowadziły w całym kraju szereg ekspedycji karnych i rewizji domowych. Zna-

Mitlerowska komedia plebiscytowa

W Berlinie ogłoszono szczegółowe warunki obliczone wyniki wyborów w sąsiednich do Reichu, przeprowadzonych w Smoleńcu. W 66 okręgach niemieckich było przeprowadzone głosowanie 1.211.295, głosowało 2.183.965, głosów ważnych oddano 2.178.752, a cze-

Loty dla prababek Dziesięć osób liczą — 300 lat życia

Rumuńska linia lotnicza „Avioane” urządziła w Bukareszcie propagandowe loty bezpłatne dla prababek i prababek celem zapoznanie starych ludzi ze zdobycia-

S.O.S. na morzu

Z Brest donoszą, że w sobotę wieczór przejęły sygnały S. O. S., nadane przez parowiec „La Plata” o pojemności 8,056 ton. Parowiec ten, należący do linii „Hamburg — Ameryka” i odbywający podróż do Ameryki Południowej zderzył się w zatce Biskajskiej z parowcem „Aktos” o pojemności 4,261 ton. Według późniejszych doniesień na miejsce wypadku uciął się dwa holowniki z Brestu, oraz pewien parowiec włoski. Holowniki przyho-

Nowy Rząd litewski

Prezydent republiki zatwierdził porządek rządu gabinetu. W skład gabinetu wchodzi: Władysław Mironas — Minister spraw zagranicznych — Józefas Urbšys. Ministerium spraw wewnętrznych — Aleksandras Lileika. Ministerium finansów — Juozas Ladišiuska. Ministerium rolnictwa — Józefas Sklaigirdis. Ministerium sprawiedliwości — Jonas Gudauskas. Ministerium edukacji — inż. G. G. G.

Małpowanie „Trzeciej” Rzeszy

Agencja Stefani donosi, że w niedziele na obszarze całych Włoch wszedł w życie artykuł dekretu o ochronie rasy, zakazujący żydom zatrudnienia służby aryjskiej. Odnośny artykuł ustawy określa, iż za służbę domową uważani mają być wszyscy ci, którzy dostarczają pracy rąk rodzinom bez względu na to, jak spełniane przez nich funkcje są nazywane. Rodziny mieszane, w których jedno z małżonków jest aryjskiem, a drugie ży-

dem, mogą zatrzymać u siebie służbę aryjską za specjalnym zezwoleniem policji. Jeśli chodzi o kawalerie, to niemiędlawo, niezależnie od rasy żydowskiej, mogą być karione wyłącznie przez kawalerie. W wypadkach specjalnych za zwolenieniem ministerium spraw wewnętrznych, rodziny żydowskie spośród służby zachować mogą jedynie pielęgniarki aryjskie. (PAT).

Wstrząsy podziemne w Afryce południowej

Z Johannesburga donoszą, że w ciągu niedzieli odczućto kilka wstrząsów podziemnych. Trzęsienie ziemi nie pociągnęło za sobą ofiar w ludziach.

